� Curonia (Couronia).
10 Livonia.
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Quam S. Congregationis sententiam per eundem D.num Secretarium 
Sanctissimo Domino Nostro relatam in audientia habita die 10 Mensis cur-
rentis, Sanctitas Sua benigne approbavit, confirmavitque, nec non omni-
modo executioni mandari iussit, quibuscumque in contrariam nihil obstan-
tibus. 

Datum Romae ex aedibus dictae S. Congregationis die et anno quibus 
supra”. 

Collegio di Vilnae

Dopo la soppressione della Compagniaf, per insinuazione della S. Con-
gregazione e di Mons. Garampi fu dalla S. Memoria di Clemente XIV dato 
questo Collegio in amministrazione ai Monaci Basiliani Ruteni. La cosa 
non ha incontrato difficoltà, anzi si crede molto opportuna al buon indi-
rizzo dei giovani. A questo fine sonosi con appro[4r]vazione di Sua Santità 
stabiliti alcuni punti sostanziali tanto per il governo del Collegio, quanto 
per la scielta de’ professori. Eccone il decreto, l’esecuzione del quale si 
rende sommamente importante per il bene di quel Collegio.

„Decretum S. Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae die 
21 Augusti 177511

Dum Sacra Congregatio serio cogitaret de idoneis Philosophiae et Sac- 
rae Theologiae Professoribus in Pontificio Vilnae Collegio instituendis, 
opportunum accidit ut P. Porphyrius Sharbeh Wazinski12 inclitae Congre-
gationis Sancti Basilii Magni Ruthenorum modernus Proto-Archimandrita 
(cui Congregationi praefati Collegii cura est demandata) humilissime sup-
plicaverit, ut sibi facultas fieret substituendi duobus ex quatuor alumnis 
eiusdemmet ordinis, qui in memorato Collegio locum obtinent, duos mo-
nachos aetate maturos, ac in Theologica facultate apprime versatos, ut 
ibidem eam docerent, imposito Vice-Rectori pro tempore onere legendi 
Philosophiam: Eminentissimi Patres referente R.P.D. Stephano Borgia 
Secretario studium, ac vigilantiam praedicti P. Proto-Archimandritae plu-
rimum com[4v]mendante, audito voto R.P.D. Archiepiscopi Berythensis 
Nuntii Apostolici Regni Poloniae, decreverunt supplicandum esse Sanctis-
simo, ut dignetur supradictis precibus annuere, his tamen adiectis condi-
tionibus, videlicet. 

I. Ut ad munus legendi Theologiam in prefato Collegio per P. Proto 
Archimandritam, audito Proto Archimandritali Consultorio, caeteris prae-

11 Cf. Welykyj, ACP V, p. 78-79.
12 Porphyrius Skarbek Ważyński (1730-1804), protoarchimandrita basilianorum annis 

1772-1780, 1788-1789, inde ab anno 1790 epus Chelmensis ritus Rutheni. 
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ferantur ii Monachi, qui alumni extiterunt in Collegio Urbano, quique aliis 
morum integritate et scientia praestant.